1

〔2024〕47 号

关于做好暑期留校学生防汛、防溺水教育工作的

通 知

各学院学生工作领导组：

据气象部门预报，8 月 7 日至 9 日，我省将出现强降水天气，

太原市启动防汛四级应急响应，为确保学生身心健康及生命财产

安全，保障学生正常学习、生活秩序，维护校园安全稳定，现就

做好暑期留校学生防汛、防溺水教育工作通知如下：

一、加强组织领导，提高安全意识。

学院要强化底线思维，聚焦问题隐患，深刻吸取近期发生的

各类安全事故教训，切实加强组织领导，以“时时放心不下”的

责任感重视学生安全工作，关心关爱学生，确保学生平安健康。

二、强化工作举措，做好安全防范教育。

通过“致家长一封信”、微信群、QQ 群、微信公众平台、官

方网站等渠道和媒介，及时向学生发布安全预警，提醒学生加强

降水汛期条件下的安全防范；提醒学生家长增强安全意识，自觉

履行家庭监护职责，严防学生离校期间发生溺水事故。

2

重点提醒学生：

1.加强防溺水宣传教育，引导学生自觉远离河流、池塘等危

险水域，防止发生溺水事故。

2.近期强降水天气，请提醒学生注意防寒御冷、及时增添衣

物，尽量减少在户外的时间。

3.尽量不要在校园内骑行电动车、自行车等，降水后路面湿

滑，请提醒学生注意防滑、谨慎刹车，谨防滑摔。

学生工作部

2024 年 8 月 7 日